



RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	184.482.000,00	184.482.000,00	31.453.211,40	17,05	31.453.211,40	17,05	153.028.788,60
RECEITAS CORRENTES	184.482.000,00	184.482.000,00	31.308.645,62	16,97	31.308.645,62	16,97	153.173.354,38
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	27.753.000,00	27.753.000,00	3.912.769,44	14,10	3.912.769,44	14,10	23.840.230,56
Impostos	23.250.000,00	23.250.000,00	3.188.872,18	13,72	3.188.872,18	13,72	20.061.127,82
Taxas	4.503.000,00	4.503.000,00	723.897,26	16,08	723.897,26	16,08	3.779.102,74
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	8.214.000,00	8.214.000,00	906.321,90	11,03	906.321,90	11,03	7.307.678,10
Contribuições Sociais	6.314.000,00	6.314.000,00	611.451,76	9,68	611.451,76	9,68	5.702.548,24
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	1.900.000,00	1.900.000,00	294.870,14	15,52	294.870,14	15,52	1.605.129,86
RECEITA PATRIMONIAL	20.922.000,00	20.922.000,00	3.359.353,86	16,06	3.359.353,86	16,06	17.562.646,14
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	5.000,00	5.000,00	1.231,44	24,63	1.231,44	24,63	3.768,56
Valores Mobiliários	20.867.000,00	20.867.000,00	3.345.749,50	16,03	3.345.749,50	16,03	17.521.250,50
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	50.000,00	50.000,00	12.372,92	24,75	12.372,92	24,75	37.627,08
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	53.000,00	53.000,00	5.271,01	9,95	5.271,01	9,95	47.728,99
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	53.000,00	53.000,00	5.271,01	9,95	5.271,01	9,95	47.728,99
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	126.774.000,00	126.774.000,00	22.961.827,53	18,11	22.961.827,53	18,11	103.812.172,47
Transferências da União e de suas Entidades	57.779.000,00	57.779.000,00	10.674.871,98	18,48	10.674.871,98	18,48	47.104.128,02
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	41.605.000,00	41.605.000,00	7.249.585,13	17,42	7.249.585,13	17,42	34.355.414,87
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	27.380.000,00	27.380.000,00	5.037.070,42	18,40	5.037.070,42	18,40	22.342.929,58
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	1.000,00	1.000,00	300,00	30,00	300,00	30,00	700,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	766.000,00	766.000,00	163.101,88	21,29	163.101,88	21,29	602.898,12
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	30.000,00	30.000,00	8.405,40	28,02	8.405,40	28,02	21.594,60
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	1.000,00	1.000,00	5.648,52	564,85	5.648,52	564,85	-4.648,52
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	703,39	0,00	703,39	0,00	-703,39

JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE
Prefeito Municipal
CPF: 367.138.800-53

PEDRO ROBERTO HECK
Secretário da Fazenda
CPF: 934.492.830-49

KERLEM FONSECA DA SILVA
Controlador Interno
CPF: 034.109.390-40



Demais Receitas Correntes	735.000,00	735.000,00	148.344,57	20,18	148.344,57	20,18	586.655,43
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	144.565,78	0,00	144.565,78	0,00	-144.565,78
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	29.765,19	0,00	29.765,19	0,00	-29.765,19
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	29.765,19	0,00	29.765,19	0,00	-29.765,19
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	114.800,59	0,00	114.800,59	0,00	-114.800,59
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	114.800,59	0,00	114.800,59	0,00	-114.800,59
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	31.261.000,00	31.261.000,00	2.639.200,17	8,44	2.639.200,17	8,44	28.621.799,83
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	215.743.000,00	215.743.000,00	34.092.411,57	25,49	34.092.411,57	25,49	181.650.588,43
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	215.743.000,00	215.743.000,00	34.092.411,57	15,80	34.092.411,57	15,80	181.650.588,43
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	215.743.000,00	215.743.000,00	34.092.411,57	15,80	34.092.411,57	15,80	0,00

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

.....



DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	178.299.000,00	178.342.300,00	39.366.093,55	39.366.093,55	138.976.206,45	20.257.412,13	20.257.412,13	158.084.887,87	18.520.667,62	0,00
DESPESAS CORRENTES	166.830.208,56	166.915.227,22	35.895.337,09	35.895.337,09	131.019.890,13	19.675.408,81	19.675.408,81	147.239.818,41	18.226.950,00	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	107.005.843,00	106.545.843,00	15.973.966,46	15.973.966,46	90.571.876,54	14.952.692,06	14.952.692,06	91.593.150,94	14.933.840,18	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.100.000,00	3.100.000,00	3.100.000,00	3.100.000,00	0,00	562.343,25	562.343,25	2.537.656,75	304.641,72	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	56.724.365,56	57.269.384,22	16.821.370,63	16.821.370,63	40.448.013,59	4.160.373,50	4.160.373,50	53.109.010,72	2.988.468,10	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	9.568.772,20	9.527.053,54	3.470.756,46	3.470.756,46	6.056.297,08	582.003,32	582.003,32	8.945.050,22	293.717,62	0,00
INVESTIMENTOS	6.008.772,20	5.967.053,54	11.328,02	11.328,02	5.955.725,52	5.431,92	5.431,92	5.961.621,62	5.431,92	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	3.560.000,00	3.560.000,00	3.459.428,44	3.459.428,44	100.571,56	576.571,40	576.571,40	2.983.428,60	288.285,70	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.900.019,24	1.900.019,24	0,00	0,00	1.900.019,24	0,00	0,00	1.900.019,24	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	31.261.000,00	31.261.000,00	12.516.444,20	12.516.444,20	18.744.555,80	5.018.678,77	5.018.678,77	26.242.321,23	2.639.200,38	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	209.560.000,00	209.603.300,00	51.882.537,75	51.882.537,75	157.720.762,25	25.276.090,90	25.276.090,90	184.327.209,10	21.159.868,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	209.560.000,00	209.603.300,00	51.882.537,75	51.882.537,75	157.720.762,25	25.276.090,90	25.276.090,90	184.327.209,10	21.159.868,00	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.816.320,67	0,00	12.932.543,57	0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)	209.560.000,00	209.603.300,00	51.882.537,75	51.882.537,75	0,00	25.276.090,90	34.092.411,57	0,00	34.092.411,57	0,00
RESERVA DO RPPS	21.500.000,00	21.456.700,00	0,00	0,00	21.456.700,00	0,00	0,00	21.456.700,00	0,00	0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-C)
			NO BIMESTRE (B)	% (B/A)	ATÉ O BIMESTRE (C)	% (C/A)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	31.261.000,00	31.261.000,00	2.639.200,17	8,44	2.639.200,17	8,44	28.621.799,83
RECEITAS CORRENTES	31.261.000,00	31.261.000,00	2.639.200,17	8,44	2.639.200,17	8,44	28.621.799,83
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	21.091.000,00	21.091.000,00	1.791.863,69	8,50	1.791.863,69	8,50	19.299.136,31
Contribuições Sociais	21.091.000,00	21.091.000,00	1.791.863,69	8,50	1.791.863,69	8,50	19.299.136,31
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE
Prefeito Municipal
CPF: 367.138.800-53

PEDRO ROBERTO HECK
Secretário da Fazenda
CPF: 934.492.830-49

KERLEM FONSECA DA SILVA
Controle Interno
CPF: 034.109.390-40



Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Tranferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.170.000,00	10.170.000,00	847.336,48	8,33	847.336,48	8,33	9.322.663,52
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	10.170.000,00	10.170.000,00	847.336,48	8,33	847.336,48	8,33	9.322.663,52
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (E)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (G) = (E-F)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (I) = (E-H)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (K)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (F)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (H)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	31.261.000,00	31.261.000,00	12.516.444,20	12.516.444,20	18.744.555,80	5.018.678,77	5.018.678,77	26.242.321,23	2.639.200,38	0,00
DESPESAS CORRENTES	31.136.000,00	31.136.000,00	12.394.258,04	12.394.258,04	18.741.741,96	4.998.314,41	4.998.314,41	26.137.685,59	2.618.836,02	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.566.000,00	19.646.000,00	5.950.950,48	5.950.950,48	13.695.049,52	3.091.635,15	3.091.635,15	16.554.364,85	1.552.708,02	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00	225.576,74	225.576,74	1.174.423,26	225.576,74	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.170.000,00	10.090.000,00	5.043.307,56	5.043.307,56	5.046.692,44	1.681.102,52	1.681.102,52	8.408.897,48	840.551,26	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	125.000,00	125.000,00	122.186,16	122.186,16	2.813,84	20.364,36	20.364,36	104.635,64	20.364,36	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	125.000,00	125.000,00	122.186,16	122.186,16	2.813,84	20.364,36	20.364,36	104.635,64	20.364,36	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema Gespam Web , Unidade Responsável Contabilidade , Emissão: 30/03/2026 15:16:43

NOTA: